
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от 2021 г. №
v  г. Владикавказ

Об утверждении устава

Во исполнение постановления Правительства Республики Северная 
Осетия-Алания от 5 августа 2021 года № 248 «О передаче государственного 
бюджетного учреждения «Центр развития туризма Республики Северная 
Осетия-Алания», в соответствии с постановлениями Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 30 января 2009 года № 20 «Об 
утверждении положения о Министерстве образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания», от 27 декабря 2010 года № 374 «О Порядке 
утверждения уставов бюджетного и казенного учреждений Республики 
Северная Осетия-Алания и внесения в них изменений» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить устав государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр детского и 
юношеского туризма и экскурсий».

2. Директору государственного бюджетного учреждения «Центр 
развития туризма Республики Северная Осетия-Алания» П. В. Магометову в 
двухнедельный срок:

1) обеспечить проведение регистрации согласованного и утвержденного 
устава в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

2) представить в Министерство государственного имущества и 
земельных отношений Республики Северная Осетия-Алания и Министерство 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (в финансово- 
экономический отдел) копии устава с отметкой о государственной 
регистрации;

3) привести правоустанавливающие документы, печати учреждения в 
соответствие с его новым полным наименованием, указанным в пункте 1 
настоящего приказа;

4) обеспечить размещение копии устава с отметкой- о государственной 
регистрации на официальном сайте учреждения и сайте bus.gov.ru.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
А. Ф. Езееву, начальника отдела развития дополнительного образования и 
воспитания.

Временно исполняющий 
обязанности Министра


